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خودرو

طلا

ارز

وزارت صمت هنوز مجوز گرانی 
خودرو  را نداده است 

 مدیرکل دفتر صنایع خودروی وزارت صنعت، معدن و 
تجارت در واکنش به حواشی افزایش قیمت خودرو در 
۲ شرکت بزرگ خودروساز در فضای مجازی اعلام کرد: 
این وزارتخانه افزایش ۲۵ درصدی قیمت خودرو را تکذیب 

می کند.
مهرداد خسروی روز سه شنبه در گفت وگو با ایرنا، در پاسخ به 
فضاسازی ها در فضای مجازی از افزایش ۲۵ درصدی قیمت 
محصولات ایران خودرو و سایپا گفت: این موضوع کذب است 
و هنوز در مورد تغییرات قیمت خودرو تصمیم نهایی اعمال 

نشده است.
وی با تأکید بر اینکه قیمت گذاری خودرو هنوز در مرحله 
کارشناسی است، افزود: تغییرات قیمتی از سوی وزارت 
صمت اعلام خواهد شد.به گزارش ایرنا، همچنین سپهر 
دادجوی توکلی، سخنگوی شورای رقابت اعلام کرد: 
طبق مصوبه ۵۴۳ فرآیند کارشناسی و کشف قیمت طبق 
دستورالعمل سال ۱۴۰۱ شورای رقابت توسط سازمان 

حمایت مصرف کننده و تولید کننده صورت می گیرد.

سامانه نظارتی پلتفرم های آنلاین 
طلا رونمایی شد 

رئیس اتحادیه کسب وکارهای مجازی از راه اندازی سامانه ای 
جامع برای نظارت بر سکوهای فروش آنلاین طلا در پی 
افزایش نگرانی ها درباره خالی فروشی، تحویل دیرهنگام و 
نبود شفافیت در معاملات اینترنتی طلا خبر داد و گفت: این 
سامانه  قرار است میزان ذخایر واقعی طلا را با فروش روزانه 

پلتفرم ها تطبیق و احتمال تخلفات را کاهش دهد.
 موضوع معاملات طلا در بستر پلتفرم های مختلف آنلاین 
یکی از موضوعاتی است که از سال گذشته مطرح و بسیار رایج 
شده است، در حال حاضر تعداد زیادی پلتفرم های مختلف 
برای معاملات آنلاین طلا ایجاد شده است.با گسترش فناوری 
و افزایش دسترسی به اینترنت، پلتفرم های آنلاین خرید و 
فروش طلا به یکی از روش های پرطرفدار برای سرمایه گذاری 
تبدیل شده اند، اما این رشد سریع با چالش هایی همراه بوده 
است که نبود نظارت کافی بر این پلتفرم ها، مشکلاتی نظیر 
خالی فروشی، عدم تحویل بموقع طلا، عدم تضمین عیار و 

حتی فرار مالیاتی را به همراه داشته است.
پرونده هایی مانند سکه ثامن که در سال های گذشته 
خسارات مالی قابل توجهی به کاربران وارد کرد، زنگ خطر 

را برای نهادهای نظارتی و فعالان این حوزه به صدا درآورد.

 واردات خودرو 
با ارز اشخاص  کلید خورد

محمدرضا فرزین از تصویب نهایی آئین نامه واردات 
خودرو با ارز شخصی در سال جاری خبر داد و گفت ارز 
 اشخاص گشایش های جدیدی در بازار ارز و خودرو ایجاد

خواهد کرد.
به گزارش مهر،  رئیس کل بانک مرکزی، از تخصیص بیش 
از ۸ میلیارد دلار ارز برای تأمین نیازهای صنعتی کشور 
خبر داد و اعلام کرد: البته این رقم پاسخگوی تمام نیازهای 
صنعت نیست. فرزین افزود: با ایجاد گشایش های جدید در 
روش های تأمین ارز، تلاش می کنیم سهمیه تخصیص ارز به 
صنعت را افزایش دهیم. رئیس کل بانک مرکزی از افتتاح دو 
روش جدید تأمین ارز در مرکز مبادله ایران خبر داد و گفت: 
درصدد هستیم روش تهاتر ارزی را برای صادرکنندگان 
راه اندازی کنیم.  فرزین به مصوبه قانون بودجه درباره 
تخصیص حداقل ۲ میلیارد دلار برای واردات خودرو اشاره 
کرد و افزود: آئین نامه واردات خودرو با ارز اشخاص از محل 
منابع ارزی افراد در خارج از کشور پس از ماه ها بررسی نهایی 
شد. وی اظهار کرد: این آئین نامه با توافق تمام دستگاه های 
ذیربط دولتی به نتیجه رسیده و پیش بینی می شود فردا به 

تصویب نهایی برسد.

سایه مالیات بر کالاهای اساسی
 جدال مالیاتی دولت و مجلس بر سر نرخ مالیات ارزش افزوده؛ واردات کالاهای اساسی بی نتیجه ماند

 کدام کالاها گران می شود؟ 

با رد لایحه کاهش مالیات بر ارزش افزوده کالاهای 
اساسی توسط مجلس، نگرانی  درباره گرانی ها 
اوج گرفته است. وزیر جهاد کشاورزی از »افزایش 

قیمت های قطعی« می گوید.
 رد لایحه دولت برای کاهش مالیات بر ارزش افزوده 
کالاهای اساسی از ۱۰ به یک درصد توسط مجلس 
شورای اسلامی  با واکنش های متفاوتی از سوی 

کارشناسان اقتصادی مواجه شده است.
درخواستی که از سوی بخش تولید و با حمایت 
قاطع وزیر جهاد کشاورزی مطرح شده بود، بر این 
پایه استوار بود که مالیات ۱۰درصدی، بار سنگینی 
بر دوش تولیدکنندگان گذاشته و در نهایت به 
مصرف کننده نهایی منتقل می شود. حامیان این 
طرح معتقد بودند که کاهش آن به یک درصد، 
می تواند به کاهش هزینه های تولید و در نتیجه 

ثبات و حتی کاهش قیمت ها منجر شود. وزیر 
جهادکشاورزی صراحتا هشدار داده بود که درصورت 
عدم موافقت مجلس، افزایش قیمت کالاهای اساسی 
اجتناب ناپذیر خواهد بود؛ هشداری که اکنون با رد 

لایحه، بیش از پیش جدی به نظر می رسد.

استدلال دولت چه بود؟ 

در سال های گذشته کالاهای اساسی مورد استثنای 
مالیاتی قرار می گرفتند، اما چون امسال این استثنا 
قید نشده است، براساس قانون دائمی مالیات 

۱۰درصدی به این کالاها تعلق می گیرد.
وزیر جهادکشاورزی هشدار داد: قیمت گذاری که روی 
مرغ، تخم مرغ و لبنیات اعمال شده، با فرض مالیات 
یک درصد بوده و چنانچه این لایحه به سرانجام نرسد 
و همین ۱۰درصد سر جای خود باقی بماند باید این 
قیمت ها نیز اصلاح شوند. غلامرضا نوری قزلجه به آثار 

تورمی ناشی از عدم تصویب لایحه دولت اشاره کرد و 
افزود: با توجه به اینکه بعد از اعمال حقوق گمرکی و 
بقیه موضوعات مثل بیمه و کرایه، مالیات ۱۰درصدی 
اعمال می شود. در واقع میزان افزایش حتی از ۹درصد 
و ۱۰درصد هم در عمل بزرگ تر خواهد بود و رقم 
بیشتری روی قیمت کالا اضافه می شود.  وی تأکید 
دارد: قیمت کالاهایی نظیر شکر و روغن که به صورت 
مستقیم تأمین می شوند حداقل ۱۰ تا ۱۱درصد و 
قیمت کالاهایی که به صورت غیرمستقیم تأمین 
می شوند مانند مرغ، تخم مرغ و گوشت از ۳ تا ۷درصد 
تحت تأثیر قرار می گیرد و در کل تورم خوراکی ها بین 

۵ تا ۷درصد افزایش می یابد.

مجلس: کالاهای اساسی گران نمی شود؟ 

براساس گزارش کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات 
مجلس که توسط محمدمهدی مفتح سخنگوی 

این کمیسیون قرائت شد چندعامل باعث مخالفت 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی با این لایحه 
شده است که ۳عامل آن مستقیم با معیشت جامعه 

ارتباط دارد:
تصویب این لایحه به کاهش 6۵هزار میلیارد 

تومان درآمد دولت به ویژه برخی دستگاه ها 1
اعم از آموزش و پرورش، شهرداری ها، سلامت و 
ورزش منتهی می شد و نحوه جبران آن نیز در لایحه 

پیش بینی نشده بود.
تصویب لایحه مذکور باعث عدم تعادل در 

منابع و مصارف بودجه می شد که مغایر با 2
اصول ۵۲ و ۵۳ قانون اساسی است.

تصویب این لایحه قطعاً تأثیری بر کاهش 
قیمت کالاهای اساسی در بازار نخواهد 3

داشت چراکه پیش از این ۱۰درصد مالیات بر ارزش 
افزوده از واردکنندگان کالاها اخذ شده است. 

صفحه آرا:  حامد یزدانی

روح الله شاعلیا، معاون بندری و اقتصادی بنادر و دریانوردی هرمزگان از ترانزیت 
۳۸۱ هزار و ۳۳۸ تن در بندر شهید رجایی در دوماهه سال جاری خبر داد. به گفته او 
ترانزیت گوگرد، کود شیمیایی و مواد نفتی بیشترین سهم را در افزایش ۱۳۱درصدی 
نسبت به مدت مشابه به خود اختصاص داده است.

وحید جلالی پور، دبیر انجمن تولیدکنندگان گفت: یکی از مهم ترین نقاط اتلاف انرژی در 
ساختمان، پوسته خارجی و پنجره هاست. سطح عبور نور در پنجره ها، می تواند تا ۶۰ درصد 
در مصرف انرژی صرفه جویی ایجاد کند که این رقم بسیار قابل توجهی است. می توان 

حداقل ۴۰ درصد صرفه جویی در مصرف گاز و برق کشور را محقق کرد.

131
درصد

60
درصد

احمد  میرخداییگزارش
روزنامه نگار

گشتی در اقتصاد جهان

گشتی در اقتصاد ایران

تنور مذاکرات تجاری آمریکا و چین 
داغ شد

مقامات ارشد آمریکا و چین،  مذاکرات تجاری را برای 
دومین روز، در لندن از سرخواهند گرفت، به این امید 
که در مورد کنترل صادرات کالاهایی مانند مواد معدنی 

کمیاب، به موفقیت دست یابند.

لایحه اصلاح قانون حمایت صنعتی و 
جلوگیری از تعطیلی کارخانه های کشور 
در این دوره از مجلس اعلام وصول شده و 
بررسی آن به کمیسیون قضایی و حقوقی 

محول شده است.

در نشست کمیته مدیریت مشترک طرح 
توسعه فاز 11 پارس جنوبی اعلام شد، 
تولید روزانه گاز در این طرح، طی 1۰ ماه 
دولت جدید افزایش ۶۰ درصدی داشته 
و از 12 میلیون مترمکعب به 2۰میلیون 

مترمکعب رسیده است.

سعید شجاعی، معاون وزیر صنعت گفت: 
درباره واحدهای کوچک و متوسط حساب 
ویژه موضوع ماده 21 قانون رفع موانع تولید 
در دستورکار قرار گرفته تا ۹۰ درصد فروش 

سال قبل واحد به  آنها اعتبار داده شود.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی به منظور 
شرکت در اجلاس سازمان جهانی کار عازم 
ژنو شد. صد و سیزدهمین نشست کنفرانس 
بین المللی کار)ILO(  2 ژوئن 2۰2۵ در 
محل سازمان ملل متحد در ژنو سوئیس 

آغاز به کار کرد.

محمدصادق مفتح، قائم مقام وزیر صمت 
گفت: جدول زمانبندی قطعی برق صنایع 
به وزارت نیرو ارسال و پذیرفته شد چراکه 
تامین انرژی برای واحدهای صنعتی اولویت 

اصلی وزارتخانه است.

 رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران 
خشکسالی سازمان هواشناسی کشور 
با بیان اینکه میانگین بارش ها نسبت به 
نرمال حدود ۴۰ درصد کاهش یافته، گفت: 
کشور وارد پنجمین سال خشکسالی شده 

و چشم انداز منابع آبی نگران کننده است.

افزایش ظرفیت انتقال نفت ایران
 معاون بهره برداری در مدیریت تولید شرکت ملی 
مناطق نفت خیز جنوب گفت: با بهره برداری از خط 
3۰ اینچ جدیدالاحداث برای انتقال نفت سبک میادین 
غرب کارون، خط لوله 3۶ اینچ صادراتی اهواز - امیدیه 

بار دیگر به انتقال نفت سنگین اختصاص یافت.

مدیرعامل هواوی اعلام کرد تراشه های 
این شرکت، یک نسل از همتایان آمریکایی 
عقب است، اما این غول فناوری چینی 
راه هایی برای بهبود عملکرد آنها از طریق 
شیوه هایی مانند رایانش خوشه ای، یافته 

است.

شرکت خودروسازی »استلانتیس« از 
ابتدای سال میلادی جاری تاکنون، در 
سراسر ایتالیا از طریق طرح تعدیل نیروی 
داوطلبانه، درمجموع 1۶۰۰ نفر از کارکنانش 

را اخراج کرده است.

دلار آمریکا در معاملات روز سه شنبه 
بازار جهانی، با ادامه مذاکرات تجاری 
واشنگتن و پکن برای دومین روز متوالی که 
سرمایه گذاران را در اضطراب نگه داشت، 

اندکی تقویت شد.

قیمت نفت در معاملات روز سه شنبه بازار 
جهانی که سرمایه گذاران منتظر نتیجه 
مذاکرات تجاری آمریکا و چین بودند، 

اندکی افزایش یافت.

قیمت طلا در معاملات روز سه شنبه بازار 
جهانی، تحت تأثیر انتظار فعالان بازار برای 
دور دوم مذاکرات تجاری آمریکا و چین در 

لندن، کاهش یافت.

واگذاریزمینبدونآمادهسازی
بازیدادنمردماست

 وزیر راه و شهرسازی گفت: واگذاری زمین بدون آماده سازی ها، بازی  دادن 

مسکن
مردم است و گرهی از مشکل بی مسکنی و بدمسکنی باز نمی کند.

به گزارش خبرگزاری تسنیم، فرزانه صادق مالواجرد، وزیر راه و شهرسازی 
با بیان اینکه مسکن موضوعی بسیار مهم و مبتلابه همه مردم از اقشار مختلف است، گفت: 

بخشی از متولی گری مسکن در وزارت راه و شهرسازی تعریف شده است.
وی با اشاره به پروژه های افتتاح شده در اوایل خرداد ماه در حوزه مسکن با حضور 
رئیس جمهور افزود:  در این زمینه واگذاری زمین ها و اراضی، پس از انجام آماده سازی ها 
اجرایی شده است؛ موضوعی که از همان روزهای ابتدایی حضور در رأس وزارتخانه بر آن 
اصرار داشتیم. وی ادامه داد: اکنون واگذاری زمین در حوزه جوانی جمعیت، همچنین 
شهرهایی که مردم می توانستند به صورت گروه ساخت زمین در اختیار بگیرند و خودشان 

نسبت به ساخت وساز اقدام کنند، در حد وسع انجام شده است.
وزیر راه و شهرسازی گفت:  اینکه واگذاری و حبس زمین انجام شود و این زمین دست 
به دست بگردد، اما به دست مطالبه گر اصلی که به دنبال ساخت مسکن است نرسد، یک 

سیاست غلط است.

در هفته جاری لایحه اصلاحیه قانون بودجه1۴۰۴ در 
مجلس رأی نیاورد. دولت در این لایحه خواستار 
کاهش نرخ مالیات بر ارزش افزوده کالاهای اساسی 
از 1۰درصد به یک درصد شده بود. با توجه به 
افزایش نرخ ارز، واردات کالاهای اساسی گرانتر 
شده و دولت قصد داشت با کاهش نرخ مالیات 

بر ارزش افزوده، کمی از آثار گرانی نرخ ارز 
را جبران کند، اما نمایندگان مجلس با این 
استدلال که کاهش نرخ مالیات بر ارزش افزوده 
کالاهای اساسی سبب کسری بودجه ۶۵هزار 

میلیارد تومانی برای دولت خواهد شد، با 
این لایحه مخالفت کردند چراکه معتقدند 

این کسری بودجه نیز به نوع دیگری به 
ضرر مردم خواهد شد. از سوی 
دیگر واردکنندگان کالاهای 
اساسی در 2 ماه گذشته از 

ترخیص محموله های خود پرهیز 
کرده اند به این امید که قرار است 
مالیات بر ارزش افزوده کاهش یابد. 
اکنون که امید آنها ناامید شده، 

باید در انتظار عرضه این کالاها با 
قیمت های بالاتری بود. واردکنندگان روغن 

خام ازجمله این اقشار هستند که مدتی است به امید 
کاهش نرخ مالیات، از عرضه محصولاتشان به 

بازار خودداری می کنند.

تأثیر بر قیمت روغن
علی فاضلی،  رئیس هیأت مدیره انجمن روغن نباتی: با گذشت 
حدود ۳ ماه از سال، براساس تعهدی که از تولیدکنندگان گرفتند اجناس 
ترخیص و به فروش رسیده است و حال تکلیف این ۳ ماه که رقمی بالغ 
بر ۲همت بر گردن صنعت می افتاد چه می شود؟ این تصمیم، منجر به 
تورم و افزایش قیمت روغن می شود چراکه دیگر هزینه های تولید نظیر حقوق و دستمزد 
و انرژی افزایش داشت که براین اساس تورم ۳۰ تا ۴۰درصدی در روغن پیش می آید که 
نمی دانیم نمایندگان مجلس با چه استدلالی با کاهش مالیات بر ارزش افزوده مخالفت کردند؟ 
سود تولیدکننده ۲ تا ۳درصد است که حال با عدم کاهش مالیات بر ارزش افزوده باید این 
مابه التفاوت را از خریدار گرفت که اگر تولیدکننده قیمت را افزایش دهد با برخورد تعزیرات 

روبه رو می شود و عملا با این کار بازار را برهم زدند.

تأثیر بر صنایع لبنی
علی احسان ظفری ، مدیرعامل اتحادیه تعاونی های لبنی: نمایندگان 
با عدم کاهش مالیات بر ارزش افزوده به یک درصد، فضای تولید را به تعطیلی 
کشاندند و احتمالا نماینده مردم و تولید نیستند چراکه دولت تلاش می کند 
آن را کاهش دهد، اما نمایندگان مجلس با این موضوع مخالفت کردند. اگر 
خواستار رونق تولید هستیم، بی تردید از این صنعت باید حمایت شود چراکه در شرایط فعلی 
صنعت لبنیات از ۱۳۰۰ کارخانه فعال، بالای هزار واحد به تعطیلی ۱۰۰درصد کشیده است، 
آیا توان پرداخت مالیات را دارند. نمایندگان مجلس برندهای بزرگ لبنی که از حمایت دولت 
بهره مند هستند را مدنظر قرار می دهند، درحالی که باید سطح بندی می کردند و واحدهای 
کوچک را معاف از مالیات می کردند که متأسفانه توجهی به این موضوع نشده است .  بی تردید 

این امر تأثیر مستقیمی در سلامت مردم، جامعه و چرخه تولید و واحدهای فرآوری دارد. 
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